صص ۳۱-۳۲.

۴- تاریخ مردم ایران، ص ۲۰۱؛ ن. رفزای و دیگران: تاریخ ایران کمبریج، ترجمه حسن انوشه، ج ۵، ص ۱۳۲.

۵- زندگانی یورسینا، ص ۲۱۲.

۶- میخائیل زند: نور و ظلمت در تاریخ ادبیات ایران، ترجمه اسدپور پیران‌فر. تهران، ۱۳۵۱، ص ۵۴.

۷- نظامی عروضی سمرقندی: چهار مقاله، چاپ قزوینی، لیدن، ۱۳۲۷/۱۹۰۹، ص ۱۶۴.

۸- همان‌جا، همان صفحه.

۹- ترجمه تجارب الامم، ج ۶، صص ۱۳۶-۱۳۷.

نظام الملک پس از شرح مفصل داستان اجتماع امیران سامانی برای خلع نصر بن احمد که با همدستی فرزندش نوح بن نصر انجام گرفته بود، می‌گوید: نصر بن احمد گفت: بدانید که از آنچه شما سگالیده‌اید، من آگاه شدم و چون از قصد شما بدانستم، دل من بر شما بد شد.

و هوا خوش بود و باد سرد و نان فراخ و میوه‌های بسیار و مشمومات^۴ فراوان.^۵

۱- سیاست‌نامه، صص ۲۶۲-۲۶۳. ۲- همان، ص ۲۶۴: زندگانی پورسینا، ص ۲۱۳.

۳- تاریخ و عقاید اسماعیلیان، ص ۱۴۵. ۴- بوئیندینها، گله‌ها.

۵- چهار مقاله، مطبعه ایران‌شهر، ۱۳۴۵ ق. / ۱۹۲۷ م.، صص ۳۵-۳۶.